TIMBRE DO MUNICIPIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
 Nº 004/2020
PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

Ofício n°       /2020	                                             MONTES CLAROS XX DE XX DE 2020

Ao Senhor
Valmir Morais de Sá
Presidente do Consórcio Intermunicipal da Área Mineira da SUDENE - CIMAMS

ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial SRP nº/ 001/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM GESTÃO DE CONTEÚDO CORPORATIVO, GESTÃO DE ARQUIVOS FÍSICOS E DIGITAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CLASSIFICAÇÃO, TAXONOMIA, PREPARAÇÃO, INDEXAÇÃO E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE SOFTWARE, MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, EQUIPAMENTOS, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO; PARA OS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE – CIMAMS

 Prezado Senhor,
Com amparo no art. 22º, § 1º, do Decreto nº 7892, de 23 de Janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços referente ao processo nº 004/2020, Modalidade PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2020, realizada por este Consórcio, através da Comissão de Licitação. Conforme tabela abaixo:

EMPRESA: D.D.A. TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 03.996.986/0001-90
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	PRAZO
	QTD/ANO
	PREÇO UNIT. (R$)
	PREÇO TOTAL ANO (R$)

	01
	Digitalização: Processo de captura da imagem de documentos em formato A4 e A3
	12 meses

	R$ 0,13
	R$

	02
	Higienização mecânica e/ou química
	12 meses

	03
	Indexação de documentos (valor unitário por campo), média de 3 campos por documento.
	12 meses

	04
	Controle de qualidade: Conferência imagem por imagem, comparando o documento original com a imagem capturada
	12 meses

	05
	Montagem / Desmontagem de pastas, conjuntos ou dossiês (valor por página)
	12 meses

	06
	Processo Manual de melhoria da imagem digitalizada
	12 meses

	07
	Blisterização de documentos
	12 meses

	08
	Organização e Catalogação do Conteúdo
	12 meses

	09
	Implantação do Sistema de GED
	30 dias

	R$ 1.000,00
	R$

	10
	Fornecimento de Software GED – valor mês
	12 meses

	R$ 300,00
	R$

	11
	Importação de imagens do Legado para o Sistema de Ged. (Legado = documentos pré-existentes)
	60 dias

	R$ 190,00
	R$

	12
	Consultoria em Gestão de Documentos para desenho e implantação dos processos internos de Gestão de Documentos, incluindo assessoria para elaboração e aplicação da Tabela de Classificação e Temporalidade Documental e nos processos de Arquivamento de Documentos Físicos e acompanhamento mensal da execução dos processos desenhados.
	120 dias

	R$ 319,15
	R$

	VALOR TOTAL (R$)
	R$

Atenciosamente,
___________________________________
[bookmark: _1201087895][bookmark: _1201088318][bookmark: _1201088423][bookmark: _1201088461][bookmark: _1201096596]xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Prefeito Municipal de xxxxxxxx